
UCHWAŁA NR XXVIII/149/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku  2013.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, 
poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 
172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, 
poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 
1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 
679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887 Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. 106, poz. 1002, Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 
880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz. U. z 2006r. Nr 249, poz. 1830, Dz. 
U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227, Dz. U. z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) Rada Gminy w Kuślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kuślin w roku 2013", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 168FEA0F-93B9-4E1A-ACC2-EB7B82655ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/149/2013 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26 marca 2013 roku 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KUŚLIN W 

ROKU 2013 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów         

i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

 

Rozdział 1. 

Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Kuślin, w tym 

zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom między innymi ich dokarmianie, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

§ 2.Wykonawcami programu są: 

1) samodzielne stanowisko do spraw Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie 

Gminy Kuślin, 

2) policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości           

i porządku przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków 

ustalonych w odrębnych przepisach, 

3) szkoły na terenie Gminy poprzez edukację społeczeństwa w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności, 

4) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Kuślin. 

 

Rozdział 2. 

Realizacja założonych celów 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) docelowo utworzenie międzygminnego schroniska dla zwierząt, dla zapewnienia 

bezdomnym zwierzętom schronienia, 

2) aktualnie bezdomne zwierzęta z terenu Gminy przebywają tymczasowo w 

schronisku dla zwierząt w miejscowości Glinno. Po utworzeniu w porozumieniu z 

Gminami ościennymi schroniska dla zwierząt, bezdomne  zwierzęta będą 

przekazywane Stowarzyszeniu Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc” 

Posadówko 1 gmina Lwówek.  

Id: 168FEA0F-93B9-4E1A-ACC2-EB7B82655ED1. Podpisany Strona 2



3) odławianie z terenu Gminy Kuślin bezdomnych zwierząt w szczególności 

zagubionych, wałęsających się, pozostawionych bez opieki właściciela. 

§ 4. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących,  

2)  w przypadkach uzasadnionych, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez 

mieszkańców Gminy, podejmowanie działań mających na celu dokarmianie kotów 

wolnożyjących , 

3) zaangażowanie miłośników zwierząt oraz innych osób darzących wielkim sercem 

zwierzęta. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez osobę mającą 

stosowne uprawnienia, za pomocą specjalistycznego sprzętu, aby nie stwarzać 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadawać im cierpienia, 

2)  odławianie bezdomnych zwierząt wykonywała będzie osoba, z którą gmina 

zawrze umowę obejmującą w/w czynności.  

§ 6. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt będzie priorytetem działań gminy: 

1) zmniejszeniu populacji służy podpisana przez gminę z weterynarzem umowa, która 

obejmuje wykonywanie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych będących 

pod opieką Gminy,  

2) w przypadkach uzasadnionych Gmina sfinansuje usypianie „ślepych miotów” suk i 

wolno żyjących kocic, powierzając te czynności każdorazowo odrębnym 

zleceniem lekarzowi, 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń w prasie, na tablicach ogłoszeń w sołectwach i Urzędzie 

Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, 

2) podanie numeru telefonu interwencyjnego, celem zgłaszania bezdomnych                      

i poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami                               

i humanitarnego traktowania zwierząt, 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, w tym zakresie podpisana jest umowa z lekarzem świadczącym 

usługi tego typu całodobowo (załącznik do umowy wskazuje stawki cen za realizację 

poszczególnych świadczeń), 

3) zwierzęta gospodarskie niehumanitarnie traktowane, zaniedbane będą tymczasowo 

umieszczane w Rolniczym Kombinacie Spółdzielczym w Głuponiach, 

4) w przypadku znalezienia padłej zwierzyny w obrębie pasa drogowego, 

unieszkodliwienie zwłok zwierzęcia przeprowadzi firma STRUGA S.A., z którą 

Gmina podpisała umowę na odbiór i likwidację zwłok padłych, porzuconych zwierząt 

gospodarskich oraz zwierzyny leśnej z terenu Gminy Kuślin. 

 

 

Id: 168FEA0F-93B9-4E1A-ACC2-EB7B82655ED1. Podpisany Strona 3



 

Rozdział 3. 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 9. Edukacja mieszkańców Gminy Kuślin w zakresie humanitarnego  traktowania zwierząt 

realizowana będzie poprzez: 

1) włączenie do programów w szkołach i przedszkolach zagadnień związanych z 

humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, 

promowanie prawidłowych zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) edukowanie właścicieli zwierząt zmierzając do ograniczenia rozrodu psów i kotów 

poprzez sterylizację i kastrację, 

3) przeciwdziałanie zjawisku nielegalnego obrotu zwierzętami domowymi, 

4) zamieszczenie na stronie internetowej programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

celem zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kuślin, 

5) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi konkursów, akcji, spotkań 

edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych na temat humanitarnego traktowania 

zwierząt i ich opieki. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania 
 

§  10. Źródła finansowania realizacji programu: 

1) na realizację zadań określonych w programie na 2013 r. Gmina Kuślin 

przeznaczyła środki w wysokości 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 

złotych), 

2) środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na cele opisane w programie 

na poszczególne zadania proporcjonalnie do zaistniałych potrzeb. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 
 

§ 11. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt domowych, 

Gmina udzieli organizacjom społecznym, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt pomocy w różnych formach, a w szczególności 

w postaci: 

1) udostępniania lokali na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nad 

populacją zwierząt niechcianych, promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza 

w środkach masowego przekazu, 

2) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej                                

i ponadlokalnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

Henryk Łuczak 

Id: 168FEA0F-93B9-4E1A-ACC2-EB7B82655ED1. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 
poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11 a, który zobowiązuje  Radę Gminy do określenia w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki   nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. W związku z powyższym został przygotowany Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kuślin w 2013 r. 
Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom 
społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy Kuślin. 

Powiatowy lekarz weterynarii oraz pozostałe instytucje w ustawowo przewidzianym terminie 21 dni 
nie wydały opinii o projekcie programu. Zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt, niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptacje przesłanego projektu. 

 

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 168FEA0F-93B9-4E1A-ACC2-EB7B82655ED1. Podpisany Strona 1




